

رقابت

راهکارهای عجیب برای ادامه فعالیت سرخانی‌ها
یاواگذاری بانعلال!

شهروند| در حالی که کمتر از ۱۰ روز دیگر مرحله دوم مزایده باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس برگزار می‌شود، به نظر مسئولان نیز امید زیادی به فروش رفتن این ۲ باشگاه ندارند و به دنبال راهکارهای جدید برای برون رفت سرخانی‌ها از بحران مالی که در نزدیکی شان است می‌گردند.

وزیر هم نامید شد

محمود گودرزی، وزیر ورزش که روز گذشته در نشست هم‌اندیشی بازاریابی در ورزش صحت می‌کرد با اشاره به وضع خصوصی سازی ۲ باشگاه بزرگ پایتخت اینطور نگرانی‌اش را نسبت به وضع فعلی بروز داد: «قبیل از واگذاری فرسادی می‌نیم حتما باید این دو باشگاه خصوصی شوند اما وقتی عرضه می‌کنیم مشتری وجود ندارد چون وقتی هزینه می‌کنند، خروجی اقتصادی برایشان ندارد. نگرانی من از این است که بخواهیم بدون توجه به پیش‌نیازهای باشگاه‌ها را زمین بزنیم.»

راهکار جالب رئیس سازمان لیگ

مهدی تلخ، رئیس سازمان لیگ برتر فوتبال پیشنهاد داد که مجموعه‌هایی چون ایران خودرو و سایر اقدام به خرید باشگاه استقلال و پرسپولیس کنند. «با این وضع این باشگاه‌هایی که تماشاگر آنچنانی ندارند می‌توانند تماشاگران زیادی به خود جذب کنند. این که برخی باشگاه‌های خصوصی

ما مانند استقلال اهواز یا استیل آذین دچار مشکل شدند به دلیل آن است که ما مولفه‌های خصوصی سازی را در فوتبال کشورمان نداریم. اگر مجموعه‌هایی چون ایران خودرو و سایر، پرسپولیس و استقلال را بخرند آن وقت سهمیه‌های آنها در اختیار دو استان دیگر قرار می‌گیرد و با این شرایط لیگ ما پویاتر خواهد شد.»

سایه واگذاری کنار می‌رود

به نظر می‌رسد در صورتی که در تاریخ ۱۹ اسفندماه برای هر کدام از باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس مثل مزایده نخست خریداری نرود، سایه واگذاری از روی سر این ۲ تیم فلاکنار می‌رود و مسئولان این ۲ باشگاه نیز باید از برنامه‌های بلندمدت خود رونمایی کنند. وزیر ورزش هم اعلام کرده در صورت عدم تمایل تکلیف سرخانی‌ها در این تاریخ با همان سیستم قبلی که از ابتدای فصل پیاده می‌شود و اسپانسرهای هزینه‌های باشگاه بر عهده می‌گیرد.

پاسخ عجیب خصوصی سازی

علی‌پوری حسینی، رئیس سازمان خصوصی سازی در واکنش به گمانه‌زنی‌های مطرح شده از سوی مسئولان ورزشی که اگر سرخانی‌ها واگذار نشوند، چه بلایی سرشان خواهد آمد، می‌گوید: «اگر در این مرحله هم استقلال و پرسپولیس فروش نرود طبق مصوبه هیأت واگذاری بر اساس روال گذشته خود این دو باشگاه تا اول مرداد اداره خواهند شد. بنابراین این دو تا اول مردادماه خریداری پیدا نشود استقلال و پرسپولیس موجود که صد درصد سهام آنها متعلق به دولت است منحل اعلام خواهند شد. ما در آن مقطع زمانی فقط به حساب و کتاب دو باشگاه رسیدگی کرده‌بدهی‌های آنها را پرداخت می‌کنیم.»

ورزش جهان

جلسی – تانهام در فینال جام اتحادیه

برای آقاج خاص، جام اتحادیه یادآور اولین جام دوران مربیگری‌اش در انگلیس است و حالا قصد دارد خاطره نخستین قهرمانی‌اش در انگلیس را با اولین قهرمانی در دومین فصل دومین دوره حضورش تکرار کند. بی خود نیست «مهیور» از قول او تیتیر زده این فینال، مهم‌ترین فینال دوران حرفه‌ای کریستیانو رونالدو است. تانهام که در مرحله یک‌چهارم نهایی با رونالدو، تانها ۲ امتیاز با نیم چهارم حاضر لیگ برتر انگلیس فاصله دارد با ۷ تغییر نسبت به بازی قبلی‌اش به میدان می‌رود. هر ی کین، کایتان، یونس کول، آنتن کایونه، امانوئل آدبایور، کایل واکر، اندرو تاونسند به نیت حضور در این بازی بازی دور بر گشت یک‌دهم نهایی لیگ اروپا را از روی نیمکت تماشا کر کنند و تنها پوچینو، سرمربی تانهام تصمیم می‌گیرد فوراً راه را به توجیه در اختیار یانه تانهام مدموم خاصی ندارد اما جلسی از حضور ماتپ که اولین جلسه محرومیتش از ۲ بازی به دلیل اخراج شدن، دانشسائی تاکید کرده رئیس فعلی باشگاه محروم است.

روسای رئال و بارسا در دادگاه

فلورنسیو پرتیس رئیس ۶۷ساله باشگاه، مار دل ریبه دادگاه فراخوانده شده تا در خصوص پرونده‌ای که برای بررسی اقدامات گروهی از فعالان اقتصادی، اشخاص حقوقی و ننی چند از اعضای شوراهای شهر اسپانیا جهت وصول وجوهی غیر قانونی از سوی آن‌ها برای عقد برخی قراردادهای تجاری به جریان افتاده است، شهادت دهد. پرس در دادگاه در خصوص خدمناتی که طی یک سال از سوی مؤسسه تحقیقاتی و آماری با مالکیت آلفاندو دپدرو، مهمتم، پرونده «عملیات پوتیکا» دریافت کرد، شهادت می‌دهد. بار توئمو، همتای پرس در بارسلونا هم به دلیل فساد مالی در جریان خرید جنجالی نیمار از سانتوس در سال ۲۰۱۳ باید در دادگاه حاضر شود. دانشسائی تاکید کرده رئیس فعلی باشگاه در ماجرای خرید نیمار دخیل بوده است.

تعیین تاریخ فینال جام جهانی ۲۰۲۲

سپ بلاتر، رئیس فیفا تاکید کرد فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باید تا قبل از روز ۲۷ آذر انجام شود. فیفا پیشتر خبر داده بود فیفا ۲۰ مه ۱۴۰۱ انجام می‌شود اما حالا تصمیم گرفته جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر راه در ماه نوامبر و دسامبر (آبان و آذر ۱۴۰۱ شمسی) برگزار کند.

آنتونیو اولیویرا سرمربی پرتغالی تراکتورسازی
در گفت و گو با «شهر وند»کوش جزیری از
شناسنامه فوتبال
پرتغال است

جادوگر نیستم، برای موفقیت تراکتورسازی تلاش می‌کنم



قبل از این که جواب سئوالان را بدهم، شما باید بدانید من نه جادو گرم و نه توان معجزه کردن دارم. همه مردم ایران مرا خوب می‌شناسند و هواداران تراکتورسازی نیز با نوع کارم آشنایی دارند. من به تیریز برگشتن تباری موفقیت تلاش کنم. شما این را در نظر بگیرید که من و همکارانم زمان زیادی در اختیار نداشتیم. پس بیشتر از مسائل فنی روی مسائل روحی و روانی می‌توانیم کار کنیم. تلاش می‌کنیم و امیدواریم کارهای ماننجه مطلوبی بدهد.

شما در بین هواداران تراکتورسازی مری محبوبی هستید.

فکر می‌کنید دلیل این محبوبیت چیست؟
این نظر شماست، آیا من واقعا محبوب هستم؟ (با خنده) شاید بهتر باشد پاسخ این پرسش را در بین هواداران جستجو کنید. من که نمی‌توانم از خودم تعریف کنم، البته جادو بگویم که من مرد خوش تیبی هستم و شاید به همین خاطر محبوب هستم. (با خنده)

طور دیگری سوال را تکرار می‌کنم. شما به عنوان یک مربی محبوب، جایگزین رسول خطیبی محبوب که سرمایه فوتبال آذربایجان است، شده‌اید، آیا در این مدت چنین امری باعث نگرانی تان نشده است؟

من هم مثل هواداران تراکتورسازی بابت رفتن رسول خطیبی از تراکتورسازی ناراحتم. او فرزند آذربایجان است و برایش آرزوی موفقیت می‌کنم اما استقبال هواداران از من هم خوب بود. احساس می‌کنم هواداران علاقه‌شان به من و خطیبی را تقسیم کرده‌اند. نیمی از آن بر روی است و نصف دیگرش برای من البته هواداران تراکتورسازی تحت هر شرایطی در قلب من هستند.

انتقادی که به شما می‌شود، آوردن پرس تان به ایران به عنوان دستیار است، آیا این کار را منطقی می‌دانید؟

پسر من مربی در چه یکی است. او تمام مدارک مربیگری را بدست آورده

وزارت ورزش همچنان در پی برگزاری مجامع انتخاباتی فدراسیون‌ها
نام‌هایی که در دسر ساز شده‌اند

با اعلام ناصر الله سجادی، ۶ فدراسیون ورزشی سال ۹۴ را بدون رئیس آغاز می‌کنند!

ووشو همگانی، آخرین‌ها

روز گذشته نصرالله سجادی، معاون وزیر ورزش اعلام کرد تا پایان سال فقط انتخابات فدراسیون‌های ووشو و همگانی برگزار می‌شود و بدین ترتیب از ۱۰ فدراسیونی که قرار بود تا پایان سال ۹۳ صاحب رئیس شوند، ۶ فدراسیون سال ۹۴ را نیز با سرپرست آغاز می‌کنند. ورزشی و وزنه برداری، بسکتبال، تنیس برای ورزشی و بیماران خاص فدراسیون‌هایی هستند که در بلاکلیفی سال را به پایان می‌برند. دو فدراسیون هندبال و اسکی نیز مجامع انتخاباتی خود را پشت سر نگران کننده تریاشد.

ماهاتعلل برای چه؟

سال به ۹۴ که سال کسب سهمیه برای المپیک ۲۰۱۶ ریو به شمار می‌آید، سالی سرنوشته‌ساز برای ورزش ایران محسوب می‌شود. درشته‌های مثل وزنه برداری که جزو ۴ رشته مدال آور ایران در تاریخ المپیک به شمار می‌آید، ماه است که در بلاکلیفی به سر می‌برد. از سوی فدراسیون بسکتبال نیز چنین وضعیتی دارد و مشخص نیست که چرا وزارت ورزش برای برگزار مجامع انتخاباتی چنین فدراسیون‌هایی مهمی تعلل می‌کند. البته نباید از اهمیت فدراسیونی مثل پزشکی ورزشی نیز گذشت که در صورت عدم نظارت دقیق روی ورزشکاران ممکن است در بحث دوپینگ برای ورزش کشورمان در المپیک فاجعه‌ای را به بار بیاورد.

در انتظار پاسخ قاطع به یک ابهام بزرگ

شاید برخی ابهامات در خلال کار برخی از کاندیدای فدراسیون ورزشی بر گزار انتخابات آن فدراسیون را به تعویق می‌انند اما به نظر می‌رسد راه منطقی تر این باشد که از همان ابتدا در چارچوب قانون عمل شود. بحث ممنوعیت حضور اعضای شورای شهر در فدراسیون‌ها و همچنین گرفتن مجوز از سوی افراد بازنشسته، با کش و قوس‌های زیادی همراه بوده است. اینکهاشمی در فدراسیون تیراندازی به‌عنوان یک نماینده مجلس توانست به‌عنوان رئیس انتخاب شود، فریاده را نیز به‌عنوان یک عضو شورای شهر امیدوار کرد اما مسئولان وزارت ورزش در مقابل حضور رضازاده خیلی جدی تر ایستادند و در واقع این تعیض ابهام‌هایی را ایجاد کرده است. از طرف دیگر در باره قرار بازداشت مجوز از گانه‌ای صورت می‌گیرد و مثلا محمود مشحون بعد از چند ماه موفق به دریافت مجوز شد و می‌تواند در انتخابات شرکت کند

مشحون: وقتی همه چیز فراهم است، بلاکلیفی برای چیست؟

محمود مشحون، رئیس سابق فدراسیون بسکتبال در رابطه با بلاکلیفی چند ماهه این رشته به دلیل عدم برگزاری انتخابات به «شهر وند» می‌گوید: «در روزی که من از فدراسیون خارج شدم، دیگر هیچ ارتباطی

ذره بین

وزیر ورزش خشم فدراسیونی‌ها را برانگیخت
آیا «حق بخش» غیر قانونی است؟

شهروند| ماجرای پرداخت حق بخش مسابقات لیگ برتر فوتبال در ماه‌های اخیر خیلی جدی‌تر از قبل دنبال می‌شود اما به نظر می‌رسد زور فدراسیون فوتبال به تنهایی به صدواوسیما نمی‌رسد، چه بسا وقتی که وزارت ورزش نیز پشت فدراسیون را خالی کرده باشد. روز گذشته گودرزی اعلام کرد صدواوسیما در واکنش به پیگیری حق بخش نامه‌ای را از مجمع تشخیص مصلحت نظام آورده که طبق آن حق بخش تلویزیونی برای فوتبال و ورزش غیر قانونی اعلام شده و آنها می‌توانند تنها به تلاش کمک کنند. این سخنان وزیر بعد از ماه‌ها تلاش فدراسیون برای دریافت حق بخش معقول از صدواوسیما به نوعی قدرت فدراسیون را از قبل نیز کمتر کرده‌اگر چه کفاشیان بازم سعی کرد با تهدید پای‌موضع گذشته خود بایستند: «چطور در این عسال که حق بخش پرداخت می‌شد، غیر قانونی نبود و حالا این پول غیر قانونی شده است؟! اگر پرداخت حق بخش غیر قانونی است پس این گونه بخش‌بازی‌های لیگ از تلویزیون هم غیر قانونی بوده و اگر صحبت این باشد ما هم از این به بعد اجازه بخش‌بازی‌ها را نخواهیم داد.» باید دید در نهایت این کشمکش میان فدراسیون و صدواوسیما به کجا می‌انجامد، اگر چه فعلا می‌توان تلویزیون را برنده این جدال دانست.

حاشیه

فحاشی و درگیری در لیگ بسکتبال

صاحبان: امنیت جانی نداریم!

شهروند| معمولاً جدلیت بسکتبال به‌حدی است که گذر زمان حس نمی‌شود و تیم‌ها پیش از این که به فکر پایان بازی باشند در اندیشه کسب امتیاز و دیکته تری بر رقیب هستند اما اخیرا در بسکتبال ما اتفاقی، مخالف این دیدگاه رخ داد. در دقایق پایانی بازی هفته چهارم لیگ حرفه‌ای بسکتبال بین ثامن مشهد و شهر داری گرگان، تماشاگران گرگانی با شعارهای تحریک آمیزشان ورزشگاه را در تشنج کشاندند. شهر داری گرگان در خانه با نتیجه ۷۷-۶۹ ختم شد اما خطه از این بازی باقی ماند، حواشی ایجاد شده به خاطر پرتاب سنگ و بطری و فحاشی‌های بی پایان بود که تیم ثامن را به ترک زمین واداشت. مهدی صاحبان، سرمربی تیم شهیدی در این باره می‌گوید: «چند تماشاگر با حمله به بازیکنان تیم، او رعب و وحشت ایجاد کردند و به‌حدی که عده‌ای از نیمکت نشینان تیم ما به فرار گذاشتند. تیم ما امنیت جانی نداشت و فقط منتظر پایان بازی بودیم.» ثامن در نامه‌ای به فدراسیون بسکتبال خواهان پیگیری موضوع شده است. دلیل از خود بی خود شدن تماشاگران گرگانی، بازگشت خوب ثامن به جریان بازی بود، آنچه باعث شد مبهمان عقب مانده‌گی را جبران کند اما حاشیه‌های فراوان، یک بازگشت ناتمام را رقم زد و در نهایت ثامن، بازنده رقابت جنجالی نام گرفت.

تیتربازی

- علی‌رضا رحیمی، مدیرعامل سابق پرسپولیس به عنوان سرپرست باشگاه آ‌ا‌ه معرفی شد.
- محمد قاضی که توسط سرمربی فولاد کنار گذاشته شده بود، روز گذشته بعد از جلسه با مدیرعامل باشگاه در تمرین تیمش حاضر شد.
- بازیکنان نفت مسجدسلیمان بعد از چند روز اعتصاب به دلیل مشکلات مالی دیروز با وعده پرداخت ۲۰ درصدا قراردادشان را تمرین حاضر شدند.
- طبق جدیدترین رتینگ اعلام شده فدراسیون جهانی دو کمر خه سواری ایران با ۲۶۳ امتیاز در صدر قاره که‌ن قرار گرفت.
- محمدعلی نجف‌جانی، رئیس فدراسیون تیراندازی که بیان به عنوان دبیر کل فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای انتخاب شد. همچنین تیم ملی ایران عنوان قهرمان چهارمین دوره جام جهانی پهلوهای زورخانه‌ای را به خود اختصاص داد.
- هلیلهیلودج، سرمربی تیم ملی الجزایر در جام جهانی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ژاپن برگزیده شد.
- حمیدرضا ضلعی عسگری به دلیل مصدومیت دیدار تیمش مقابل بنیاد کارا را از دست داد.

کفاشیان: بعد می‌دلم QPR به کی‌روش پیشنهاد داده باشد

امیر حسین صادقی: منتقدانم در حال «بیه» و «چه‌چه» کردن هستند!

رسول خادم: تمام قهرمانان باید از کانال انتخابی به تیم‌های برسد

خلعتبری: در اندازه ای نیستم که بخواهم با فرکی بحث کنم

اسکوربورد

هفته بیست و هفتم لیگ برتر: وست‌هم ۱-۰ کریستال پالاس ۲، برنلی صفر- سوانزی ۱، منچستر یونایتد ۲- سندرلند، صفر- نیوکاسل ۱- آستون ویلا، صفر، استوکسیتی ۱- هال سیتی صفر، وست‌هم ۱- ساولتیمپتون صفر هفته بیست و نهم لالیگا: گرانادا ۱- بارسلونا ۲، اسپانیول یک- کوردوبا صفر هفته بیست و سوم بوندسلیگا: نور کوزن ۱- رایبورگ صفر، دورتموند ۳- شالکه صفر، هانوفر ۱- اشتوتگارت ۱، هرترابرن ۱- آک‌بورگ صفر، هوفنهایم ۲- ماینتر صفر و بایرن ۴- کلن یک

روی خط فوتبال دنیا

فوتبال ایتالیا اعلام کرد این، آخرین درخواست قبول شده پارما برای لغو بازی‌هایش بود و تا زمانی که باشگاه خودش را تسلیم داد گاه‌تکند، هر گونه امتناع از بازی به معنای برتری ۳ بر صفر رقیب است.

حاکمان ناگوار

پارما در صورت اعلام ورشکستگی، مانند فیورنتینا به پایین‌ترین سطح لیگی می‌رود و حتی نامش را هم تا زمان صاف کردن بختی از بدی‌هایش از دست می‌دهد. این اتفاق، تلخ‌تر از حدی است که در توان و تحمل تیم باشد. آنها در دهه ۸۰ با مربیگری آرگوساکی بزرگ به سری آ صعود کردند و تا نابین قهرمانی این رقابت‌ها و فتح جام یوفا پیش رفتند. پارما زمانی ستاره‌های مثل تورام، کاناولارو و بوفون را در اختیار داشت. روزهای خوب، خیلی زود سپری شد و باشگاه ورشکسته برای پر کردن خلأ مالی‌اش تصمیم گرفته نیمکت روبرتو دونادونی را بفروشد تا با اندک پول حاصل شده، اندکی مجالی برای چند روز بیشتر زنده ماندن به‌دست بیاورد. بازیکنان و هواداران پارما برای جلوگیری از تداوم این مشکلات، تصمیم گرفتند بازی‌ها را با یکوت کنند تا شاید اتفاق مثبتی رخ دهد.

بی‌پولی، گر بیان تیم با سابقه فوتبال ایتالیا را گرفت

پارما، نزدیک نابودی کامل

صنایع و غیر فوتبالی‌ها می‌کشاند اما وقتی خوشی‌های زودگذر به پایان رسید، تلخی ولخرچی رخ نمود و تیم پس از پایان دوران آماتوری تا نزی (مالک شرکت پارمالات) به گروهی متوسط الحال تغییر چهره داد. البته حالا آن ثبات روزهای متوسط هم برای این تیم آرزوست. پس از چند بار دست به دست شدن، باشگاه حدود ۱۰۰ میلیون یورو بدهکار شد و اکنون توان پرداخت این مبلغ را ندارد اما از اعلام ورشکستگی خودداری می‌کند و فدراسیون فوتبال ایتالیا به آنها هشدار داده در صورتی که بیش از ۲ بار فعلی، در خواست تعلیق بازی‌هایش را بدهد، بازنده اعلام می‌شود. پارمایا هم پس از اعلام ناتوانی در تهیه پول بفر جتوای برای بازی هفته جاری از فدراسیون فوتبال ایتالیا درخواست کرده بودند بازی این هفته‌اش را تعلیق کند و گر نه آنها در زمین حاضر نمی‌شوند و باخت ۳ بر صفر را می‌پذیرند این تهدید جواب داد اما تاو کورئیس فدراسیون



شهروند| ضرب‌المثلی انگلیسی می‌گوید نتیجه بلندمدت ولخرچی، خوشی است و وظایف بلندمدت، فقر و ورشکستگی امپله‌آزای ایتالیا بی این ضرب‌المثل، پارماتند. روز آرای آن خبر بودند که مربیان بزرگ ایتالیا هم برای نخستین روی نیمکتشان، باید هزینه زیادی متحمل می‌شدند و آزمون‌های زیادی را پشت سر می‌گذاشتند. در آن روزهای ولخرچی، خوشی‌های زودگذری مانند قهرمانی در قصول ۱۹۹۵-۱۹۹۴ و جام‌یوفا ۱۹۹۵-۱۹۹۴ و ستاره‌های بزرگی مانند زولا، شکوه و جلال شرکت لیتانی «پارمالات» را به رخ صاحبان